Договор о задатке
г. Волгоград

         «___»________ 2015 года
    ______________________________________________________________, именуемый в дальнейшем “Претендент”, действующий от своего имени и в своих интересах с одной стороны, и  OOO «СпецЭнергоСтрой»  в лице конкурсного  управляющего Рябова С.А., действующего на основании Решения Арбитражного суда Волгоградской области  № А12-22409/2014 от 05.08.14 г., именуемый в дальнейшем “Организатор аукциона (торгов)”, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Претендент для участия в торгах 12 марта 2015 года по продаже имущества OOO «СпецЭнергоСтрой»    в составе:
	№ лота
	Имущество
	 Особые условия
	Начальная цена, рублей

	1
	земельные участки со следующими площадями и кадастровыми номерами, расположенные по адресу: Московская область, Домодедовский район, с. Битягово:  1318 м.кв - 50:28:0050421:509, 1495 м.кв - 50:28:0050421:513, 1198 м.кв - 50:28:0050421:456, 1238 м.кв - 50:28:0050421:464, 1357 м.кв - 50:28:0050421:466, 1888 м.кв - 50:28:0050421:481, 1329 м.кв -50:28:0050421:495, 1493 м.кв - 50:28:0050421:271, 1332 м.кв - 50:28:0050421:543, 1299 м.кв - 50:28:0050421:512, 1351 м.кв - 50:28:0050421:525, 1198 м.кв - 50:28:0050421:530, 1210 м.кв - 50:28:0050421:453, 1211 м.кв - 50:28:0050421:460, 1460 м.кв - 50:28:0050421:462, 1259 м.кв -50:28:0050421:463, 1643 м.кв - 50:28:0050421:465, 1250 м.кв - 50:28:0050421:469, 1360 м.кв -50:28:0050421:480, 1443 м.кв - 50:28:0050421:498, 1470 м.кв - 50:28:0050421:504, 8897 м.кв -50:28:0050421:257, 1582 м.кв - 50:28:0050421:309, 1195 м.кв - 50:28:0050421:541, 1214 м.кв - 50:28:0050421:547, 1257 м.кв - 50:28:0050421:510, 1286 м.кв - 50:28:0050421:518, 1280 м.кв - 50:28:0050421:454, 1271 м.кв - 50:28:0050421:461, 1387 м.кв - 50:28:0050421:479, 1296 м.кв -50:28:0050421:503, 52825 м.кв - 50:28:0050421:268, 1514 м.кв - 50:28:0050421:289, 1551 м.кв -50:28:0050421:297, 1242 м.кв - 50:28:0050421:531, 1272 м.кв - 50:28:0050421:537, 1309 м.кв -50:28:0050421:508, 1291 м.кв - 50:28:0050421:516, 1587 м.кв - 50:28:0050421:528, 1291 м.кв - 50:28:0050421:448, 1405 м.кв - 50:28:0050421:452, 1344 м.кв - 50:28:0050421:468, 1259 м.кв - 50:28:0050421:472, 1550 м.кв - 50:28:0050421:475, 1195 м.кв - 50:28:0050421:477, 1654 м.кв -50:28:0050421:482, 1289 м.кв - 50:28:0050421:487, 1337 м.кв - 50:28:0050421:489, 1329 м.кв - 50:28:0050421:492, 1426 м.кв - 50:28:0050421:500, 1531 м.кв - 50:28:0050421:296, 1407 м.кв -50:28:0050421:300, 1223 м.кв - 50:28:0050421:535, 1399 м.кв - 50:28:0050421:538, 1411 м.кв - 50:28:0050421:544, 1365 м.кв - 50:28:0050421:445, 1287 м.кв - 50:28:0050421:449, 1350 м.кв - 50:28:0050421:457, 1430 м.кв - 50:28:0050421:471, 1262 м.кв - 50:28:0050421:476, 1356 м.кв - 50:28:0050421:478, 1281 м.кв - 50:28:0050421:486, 1585 м.кв - 50:28:0050421:494, 1364 м.кв -50:28:0050421:501, 1562 м.кв - 50:28:0050421:288, 1179 м.кв - 50:28:0050421:515, 1255 м.кв -50:28:0050421:517, 1260 м.кв - 50:28:0050421:519, 1622 м.кв - 50:28:0050421:522, 1363 м.кв - 50:28:0050421:529, 1285 м.кв - 50:28:0050421:441, 1209 м.кв - 50:28:0050421:446, l287 м.кв - 50:28:0050421:459, 1364 м.кв - 50:28:0050421:470, 1495 м.кв - 50:28:0050421:483, 1235 м.кв -50:28:0050421:484, 1249 м.кв - 50:28:0050421:490, 1215 м.кв - 50:28:0050421:506, 1318 м.кв -50:28:0050421:272, 2586 м.кв - 50:28:0050421:290, 1538 м.кв - 50:28:0050421:295, 1320 м.кв -50:28:0050421:534, 1164 м.кв - 50:28:0050421:536, 1578 м.кв - 50:28:0050421:539, 1147 м.кв - 50:28:0050421:507, 1424 м.кв - 50:28:0050421:514, 1229 м.кв - 50:28:0050421:520, 1473 м.кв - 50:28:0050421:526, 1323 м.кв - 50:28:0050421:440, 1512 м.кв - 50:28:0050421:455, 1266 м.кв - 50:28:0050421:474, 1481 м.кв - 50:28:0050421:493, 1415 м.кв - 50:28:0050421:496, 2224 м.кв -50:28:0050421:294, 1510 м.кв - 50:28:0050421:299, 1128 м.кв - 50:28:0050421:532, 1376 м.кв - 50:28:0050421:542, 1707 м.кв - 50:28:0050421:545, 1486 м.кв - 50:28:0050421:511, 1207 м.кв -50:28:0050421:521, 1293 м.кв - 50:28:0050421:524, 1460 м.кв - 50:28:0050421:527, 1263 м.кв -50:28:0050421:442, 1392 м.кв - 50:28:0050421:491, 1750 м.кв - 50:28:0050421:497, 1405 м.кв -50:28:0050421:499, 1281 м.кв - 50:28:0050421:502, 1327 м.кв - 50:28:0050421:279, 1945 м.кв -50:28:0050421:298, 1461 м.кв - 50:28:0050421:540, 1230 м.кв - 50:28:0050421:546, 1221 м.кв -50:28:0050421:259,   1459   м.кв   -   50:28:0050421:273.

	78 066 857

вносит денежные средства, именуемые в дальнейшем Задаток, в российских рублях в 5 % начальной цены.
2. Передача денежных средств.
2.1. Задаток, вносимый Претендентом, используются для обеспечения исполнения обязательств по оплате  предмета  торгов.
Задаток должен быть внесен Претендентом на расчетный счет Организатора  торгов  в срок не  позднее «10» марта 2015 года. Задаток считается внесенным со дня внесения его полной  суммы.
3. Порядок разрешения споров.

2.1. Споры, возникшие между  Организатором  торгов  и Претендентом при заключении, изменении, расторжении и исполнении настоящего Договора, по возможности должны решаться путем переговоров, а при не достижении согласия сторонами, подлежат рассмотрению в судебном порядке в арбитражном суде Волгоградской области.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Организатор  торгов:
конкурсный управляющий Рябов Сергей Анатольевич

________________ ( С.А. Рябов)
	Претендент:

2